
1 
 

                                                 
  RESOLUÇÃO Nº. 32/CONSEPE/2016. 

   O Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão do Centro Universitário de 
Mineiros, em sua 34ª Sessão Plenária 
Ordinária, realizada em 17 de agosto de 2016, 
com a finalidade de Analisar e votar os 
pareceres da Câmara de Extensão e Assuntos 
Comunitário, Estudantis e Culturais sobre os 
Projetos de Extensão (demanda espontânea) 
do Centro Universitário de Mineiros, Goiás. 

 
 O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do Centro 
Universitário de Mineiros, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Aprovar os Pareceres da Câmara de Extensão, de Assuntos Comunitários, 

Estudantis e Culturais sobre os Projetos de Extensão 2016/2 (demanda espontânea), 

de acordo com a seguinte relação: 

I. Parecer/DEACEC/071/2016 – VI Semana de Sistemas de Informação. 

Proponente/Coordenador: Mestrando Claudinei de Sousa Fernandes; 

II. Parecer/DEACEC/072/2016 – Centro de Ensino de Línguas (CELI 

UNIFIMES). Proponente: Doutorando José Humberto Rodrigues dos Anjos. 

Coordenador: Mestrando Claudinei de Sousa Fernandes e Vice-Coordenadora: 

Drª. Elisangela Maura Catarino;  

III. Parecer/DEACEC/073/2016 – Educação Sexual e Reprodutiva. 

Proponente/Coordenadora: Mestranda Melissa Carvalho Martins; 

IV. Parecer/DEACEC/074/2016 – Cuidados com a Automedicação. 

Proponente/Coordenadora: Mestranda Melissa Carvalho Martins; 

V. Parecer/DEACEC/075/2016 – I Simpósio de Educação Física da UNIFIMES. 

Proponente/Coordenador: Doutorando Evandro Salvador Alves de Oliveira, e 

VI. Parecer/DEACEC/076/2016 – I Semana Acadêmica da Medicina Veterinária. 

Proponente/Coordenadora: Doutoranda Isis Assis Braga. 

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

qualquer disposição em contrário.  

 

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se. 



2 
 

 

Reunião Ordinária do CONSEPE, realizada no dia 17 de agosto de 2016, às 14h na 

Sala 18 - Bloco I - Erasmo Rodrigues de Souza, Campus I do Centro Universitário de 

Mineiros.   

                                                                                               
                                                   Marilaine de Sá Fernandes 
                                               Vice- Presidente do CONSEPE 


